【報道関係者各位】                                  令和 4 年 4 月 11 日

国立大学法人香川大学（香川県高松市、学長：筧 善行、以下 香川大学）と、協和化学工業株式会社（本社：

香川県高松市、代表取締役社長：木下幸治）とは、「希少糖を用いた新規研究開発」を中心とし、地域におけ

る新規事業創出への取組を推進していくため、包括的連携に関する協定を締結致します。

本協定は、持続的かつ発展的に、研究開発、新規事業の創出、人材交流の分野で相互に協力し、イノーベー

ションの創出、研究開発の推進と産業の発展に寄与することを目的としています。

これらの目的を達成するため、次に掲げる事項について連携、協力します。

（１）研究テーマの選定と推進

（２）共同研究に参画する研究者の交流

（３）研究活動の活性化と人材育成

（４）その他の連携活動

＜協定書調印式の詳細＞

１．日 時 令和 4 年 4 月１８日（月）１０:００～１１:００

２．場 所 香川大学本部管理棟 4 階 大会議室（香川県高松市幸町１番１号）

３．次 第

１）出席者紹介

２）国立大学法人香川大学 学長 筧 善行（かけひ よしゆき）挨拶

３）協和化学工業株式会社 代表取締役社長 木下 幸治（きのした こうじ）挨拶

４）概要説明

５）協定書調印

６）記念撮影

７）質疑応答

国立大学法人香川大学と協和化学工業株式会社との

包括的連携に関する協定の締結式の開催について

-令和4年4月18日開催-

＜報道機関からのお問い合わせ先（香川大学）＞

香川大学 学術部研究協力課 矢野

TEL：087-832-1312  FAX：087-832-1319  E-mail：kenkyuraresugar-h＠kagawa-u.ac.jp

＜報道機関からのお問い合わせ先（協和化学工業株式会社）＞

協和化学工業株式会社 人事総務課 野村

TEL：087-826-6610  FAX：087-826-6616  E-mail：kyowakouhou@kyowa-chem.co.jp